
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Sábado 21 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 33705

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
87

70

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA SOCIAL Y DEPORTE

8770 Anuncio de licitación del Consejo Superior de Deportes para la
contratación del servicio de alojamiento en régimen de pensión
completa de los participantes en el Campeonato de España Juvenil de
Atletismo 2009, a celebrar en la Comunidad Autónoma del Principado
de Asturias, mediante procedimiento abierto con varios criterios de
valoración. Expediente 032/09 PD.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio arriba indicado.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 28 a 31 de mayo de

2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de valoración.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 100.373,83 euros más
7.026,17 euros IVA.

5. Garantía provisional. 3.011,21 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.
d) Teléfono: 91 589 67 79.
e) Telefax: 91 589 66 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el cierre de

ofertas (laborables de nueve a catorce horas).

7. Requisitos específicos del contratista.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional:

Económica: Declaraciones de entidades financieras, artículo 64.1.a); técnica:
Servicios realizados en  tres últimos años, artículo 67.a); o clasificación
adecuada: Grupo U, subgrupo 4, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de abril de 2009.
b) Documentación a presentar: Cláusula 6 del pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Superior de Deportes.
2. Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número. Teléfono: 91 589 66 08.
3. Localidad y código postal: Madrid  28040.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Sábado 21 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 33706

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
87

70

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Deportes.
b) Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de abril de 2009: calificación de documentación (cláusula 7.1 del

pliego), y 21 de abril de 2009, apertura de ofertas económicas.
e) Hora: A partir de las diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.csd.gob.es  y
www.contrataciondelestado.es.

Madrid, 17 de marzo de 2009.- El Presidente de la Mesa de Contratación, Juan
José Álvarez González.

ID: A090017602-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-03-20T23:33:44+0100




